АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.12.2023 № 131

Об утверждении Плана нормотворческой
деятельности администрации поселения
Рязановское в городе Москве на 2024 год

[bookmark: _Hlk82468234]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения Рязановское, в целях эффективности нормотворческой деятельности администрация поселения Рязановское в городе Москве  п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _Hlk82468287]        1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации поселения Рязановское в городе Москве на 2024 год согласно приложению         к настоящему постановлению.
        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Рязановское в городе Москве.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на заместителя главы администрации поселения Рязановское в городе Москве Стелмак О.В.

Глава администрации                                                                    Н.Б. Бобылев

Разослано: 1 экз. – в дело; 1 экз. – отдел ИПО

Приложение к постановлению администрации
поселения Рязановское в городе Москве
от _19.12.2023_ № 131_____

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации
поселения Рязановское в городе Москве на 2024 год

		№ п/п	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1

	внесение изменений и дополнений в муниципальные правовые акты, регламентирующие порядок оказания муниципальных услуг

июнь

заместитель главы администрации Фалеева И.Ю.

	2
	отчет об исполнении бюджета поселения Рязановское в городе Москве
	       ежеквартально
	заместитель главы администрации Фалеева И.Ю.

	3
	актуализация муниципальных правовых актов администрации поселения Рязановское в городе Москве, в том числе касающихся деятельности подведомственного муниципального учреждения «Спортивный клуб «Десна»
	в течение года по мере необходимости
	заместитель главы администрации Стелмак О.В.

	4
	актуализация муниципальных программ поселения
	сентябрь
	заместитель главы администрации Фалеева И.Ю.

	5
	утверждение прогноза социально-экономического развития поселения Рязановское в городе Москве
	сентябрь
	заместитель главы администрации Фалеева И.Ю.

	6
	составление проекта бюджета на 2025 финансовый год и плановый период 2026-2027 годов
	сентябрь
	заместитель главы администрации Фалеева И.Ю.

	7
	утверждение базовых нормативов затрат, отраслевого корректирующего коэффициента, нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
	ноябрь
	заместитель главы администрации Фалеева И.Ю.

	8
	актуализация учетной политики администрации поселения Рязановское в городе Москве
	декабрь
	главный бухгалтер – начальник финансового отдела Мартынова С.Н.

	9
	утверждение Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2025-2026 годы
	декабрь
	заместитель главы администрации Стелмак О.В.

	10
	утверждение плана нормотворческой деятельности администрации поселения Рязановское в городе Москве на 2025 год
	декабрь
	заместитель главы администрации Стелмак О.В.